Vid interpreti uenerit in mentē: ut quod ab hebræis dicitur
pesach per sama: in exodo atq; altis in scripturis ueteri
interpretatus sit in phase: in testamento nouo græce & lati
ne dicatur pascha. aut quid simile inter se habeāt hæc tria pes
sach. phase. pascha: ut ausus sit latinus interpres uertere pesach in phase:
aut græcus in pascha: uellē differeret mihi quispiā triū linguarū peritus.
Interim uero dicā ego quod sentio: quo ad aliū afferat aliquid melius.
Sed de phase in primis. p. exile in aspiratū uerti frequēs est apud eos qui
de hebræo sermone transferūt in græcū aut latinū. ut p. eo quod hebræi
dicūt paro. pasga. pasur per. p. exile: græci primū deinde latini transtule
rūt pharaon. phasga. phasur per. ph. aspiratū. & mille alia. seba uero apex
qui subicitur. p. litteræ cū ab illis prope semp. e. uocalē proferatur:
græci & latini plerūq; uertūt in. a. ut pro eo quod illi dicunt per seba se
mucl zebulon rephaim. nos per. a. proferimus. Quod illi præterea zera
geder. ec. p. segol: nos zara gader acaron pronūciamus per. a. uocalē.
Sama quoq; in. s. uertendum esse nō est dubiū: quæ littera quanq; non
multum distet in prolatione a zeta. f. nostro & sigma græco respōdet: cū
sīn & sade uiolenter in illas transferantur: quemadmodū in libello de po
testate litterarum ex autoritate Hieronymi demonstrauimus. Illud mira
bile quid placuerit interpretibus græcis & latinis heth litteram: quā Hie
ronymus duplicem aspirationem uocat subiecto patha siue comes uer
tere semper in. e. litterā ut noah. noe. tarah tare corah. core. iephtah. ie
pthe. atq; eadem ratione pesach phase. p. subtili in aspiratum. e. in. a. sa
ma in. f. heth subiecto patha in. e. Atqui græci litteris inuersis in pascha
uerterūt. Nam heth litterā in chi. suum plerūq; mutant: latini quia talē
uocem non agnoscunt nisi tantum in dictionibus græcis: illā prope sem
per expungunt: aut in simplicem aspirationem uertunt. ut pro eo quod
hebræi per heth dicunt haran hori horeb & hebron: græci per suum chi
charan chori chore chebron dicunt. at latini expuncta heth littera. aran.
ori siue horei ebron siue hebron proferunt. De nominis huius interpre
tatione nihilo magis est silendum: in quo maximi autores. aberrant
putantes pascha dictum a pascho quod est patior: perinde ac si dicitio he
braica patiatur etymologiam græcam aut græca latinam. De quo in re
petitione quadam nostra disputauimus: monstrauimusq; non posse fieri.
hi sunt nō de media plebe: sed ex prima nota. Lactantius. Ambrosius.
et ceterate nostra. Ioannes tortellius aliiq; plures. Atqui Hieronymus cui